Segue, em anexo, documento contendo a pesquisa de preços e a avaliação dos

valores praticados em outras contratações, para fins de comparação e análise de

conformidade com os parâmetros de mercado.

2. Qual o valor previsto para o credenciamento em 2026?

O valor estimado será de R$ 1.232,76 (mil duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis

centavos) por aluno, cabendo à Diretoria de Compras materializar o valor justo da

contratação, conforme estabelecido no Decreto nº 7.963, de 17 de dezembro de 2024, em

seus artigos 58 e seguintes.

Oprefeituradecongonhas

www.congonhas.mg.gov.br

[...]

Segue, em anexo, documento contendo a pesquisa de preços e a avaliação dos

valores praticados em outras contratações, para fins de comparação e análise de

conformidade com os parâmetros de mercado.

2. Qual o valor previsto para o credenciamento em 2026?

O valor estimado será de R$ 1.232,76 (mil duzentos e trinta e dois reais e setenta e seis

centavos) por aluno, cabendo à Diretoria de Compras materializar o valor justo da

contratação, conforme estabelecido no Decreto nº 7.963, de 17 de dezembro de 2024, em

seus artigos 58 e seguintes.

Oprefeituradecongonhas

www.congonhas.mg.gov.br

[...]

Creche, para crianças na faixa etária entre 0

(zero) e 3 (três) anos e 11 (onze) meses.

primeira etapa da Educação Básicа.

R$ 583,16 R$ 613,49 R$ 52.146,65

R$ 1.043,47 R$ 1.097,74 R$ 263.457,6

TOTAL R$ 315.604,25

O valor referente à prorrogação perfaz o montante de R$ 315.604,25 (trezentos e quinze mil, seiscentos

e quatro reais e vinte e cinco centavos), e correrá por conta da dotação correspondente à Lei Orçamentária

vigente.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a este deu origem.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas